第 211 回 福岡県筑後地区薬剤師研修会

謹啓 先生方におかれましては、ますますご健勝の事とお慶び申し上げます。

この度、下記要領にて「第 211 回 福岡県筑後地区薬剤師研修会」を開催させて頂く事となりましたので、ご案内申し上げ

ます。本研修会は、現地開催と WEB 開催のハイブリッド形式で行います。

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席、ご視聴賜りますようお願い申し上げます。       謹白

共催 （一社）福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部会

    （一社）久留米三井薬剤師会 住友ファーマ株式会社

【日 時】令和 5 年 10 月 20 日(金) 19:00～20:50

【場 所】久留米シティプラザ 大会議室

〒830-0031 福岡県久留米市六ツ門町８−１TEL：0942-36-3000

※WEB(teams)でもご視聴頂けます。ご視聴方法は裏面をご覧ください。

（製品紹介）18：50～19：00 トレリーフ OD 錠 製品情報 住友ファーマ株式会社

【話題提供】19：00 ～ 19：20

     「トレーシングレポート活用事例」

       演者： 久留米三井薬剤師会  田子森 堅也 先生

【特別講演】19：20 ～ 20：50

座長：朝倉記念病院  薬剤長    中村 健二 先生

特別講演① 19:20～20:05

「抗パーキンソン病薬の選択と多職種連携」
演者：福岡大学病院 薬剤部 講師 安髙 勇気 先生

特別講演②  20:05～20:50

    「レビー小体型認知症の診断・治療」
演者：久留米大学 高次脳疾患研究所 教授 小路 純央 先生

  ※本研修会は、現地開催と WEB 開催のハイブリッド形式となります。WEB でご視聴された場合、日病薬病院薬学認

定薬剤師制度・日本薬剤師研修センターの単位は取得できませんので、何卒ご了承下さい。

WEB のアクセス方法は案内状の裏面をご覧下さい。

《会場ご参加の場合》

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム

【項目番号Ⅲ-2】（45分）0.5単位【項目番号Ⅴ-2】（45 分）0.5単位に該当します。

■福岡県病院薬剤師会筑後支部 1 単位（区分 2）の認定を受けています。

■日本薬剤師研修センター認定研修（1 単位）が取得できます。薬剤師研修・認定電子システム（PECS）稼働に伴い、講

義 90 分につき 1 単位（時分の端数は切り捨て）となります。1 単位取得するには、特別講演開始時間の 19 時 20 分まで

に受付までお越しください。現地受講の方は本人 QR コードと写真付き身分証明書を提示できる状態でご参加ください。

■日本薬剤師会生涯支援システム JPALS の研修コードは（一社）久留米三井薬剤師会、

または（公社）福岡県薬剤師会のホームページに掲載されております。

※感染予防のため、マスク着用、手指の消毒、Social Distance を考慮した着座をお願い申し上げます。

https://www.google.com/search?q=%E4%B9%85%E7%95%99%E7%B1%B3%E3%82%B7%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%97%E3%83%A9%E3%82%B6&safe=active&rlz=1C1GCEB_enJP873JP874&biw=1536&bih=731&sxsrf=ALiCzsajHextCCBACYHjCec1N0modJLnMg%3A1655858810755&ei=emayYrzKLZWU-Aay2I6ADg&ved=0ahUKEwi879nh6r_4AhUVCt4KHTKsA-A4ChDh1QMIDg&uact=5&oq=%E4%B9%85%E7%95%99%E7%B1%B3%E3%82%B7%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%97%E3%83%A9%E3%82%B6&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyBAgjECcyBQgAEIAEMgUIABCABDIFCAAQgAQyBQgAEIAEMgUIABCABDIFCAAQgAQyBQgAEIAEMgUIABCABDIFCAAQgAQ6BwgjEOoCECdKBQg8EgExSgQIQRgBSgQIRhgAUJUDWPQLYLwNaAJwAHgEgAH_A4gB3QuSAQcwLjcuNS0xmAEAoAEBoAECsAEKwAEB&sclient=gws-wiz

事前登録・視聴方法について

視聴登録や当日の視聴に関して、ご不明な点などございましたら、こちらまでご連絡下さい。

住友ファーマ株式会社 九州 CNS 第 1 営業所 駒方 茂浩 (TEL) 092-432-5623

※当日発熱のある方や、体調不良の方は出席を差し控えて頂きますようお願い申し上げます。

▼ 事前登録方法

  事前登録は下記①～②のいずれかの方法で、登録をお願い致します。

① 以下の URLへ Google Chrome 等で事前登録ページにアクセスする。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_v0v5PIMDTzWcvVFHz60Hlw

② 下記二次元コードを読み取り、事前登録ページにアクセスする。

ご連絡頂く「個人情報」は、本会運営の目的のみに使用いたします。.

  ※事前登録に期限はございません（当日でも登録後、招待メールよりご視聴頂けます）

   ▼ 事前登録ページ記入方法

 必要事項入力後に「送信」をクリックしてください

   ▼ ミーティング参加用 URL の発行

      登録後、メールアドレスに当日視聴用 URL が自動送信されます。

     当日は、開催時刻が近くなりましたら『URL クリックして参加』を押して、ご視聴下さい。

   事前登録後、開催 1週間前、前日、開催 1時間前に【リマインドメール】が自動送信されます。

   リマインドメールからも参加可能です。

お願い・ご注意
●会議案内の転送や開示、会議自体の録画・録音・撮影はお控え下さい。
●医療関係者向けの研修会ですので、ご視聴環境にご配慮下さい。

ミーティング登録ページに必要事項をご入力下さい。

【必要事項】

✔ ご芳名

✔ ご施設名

✔ メールアドレス

✔ 参加方法